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   V Brně 17. 4. 2025 
 

Veřejná zakázka  

5012025 Dodávka serverů a datového úložiště pro PEF 
 zadávaná v rámci Dynamického nákupního systému s názvem: Dynamického 

nákupního systému na dodávky informačních technologií 2023-2027 
 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení Zadávací dokumentace, kterým reaguje na dotazy dodavatele 
ze dne 16. 4. 2025. Znění dotazu je doslovně převzato. 

Dotaz č. 1: 
„jaký operační systém bude na serverech? ESXi, Windows? Můžeme instalaci provést např. 
na ESXi, předvést funkční řešení. Zákazník si případně později sám reinstaluje“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel na serverech použije Linux rodiny RHEL, konkrétně AlmaLinux. 
 
Dotaz č. 2: 
„bez OS nelze napojit diskové pole a ověřit funkční řešení“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel předpokládá, že pokud dodavatel dodává nové zařízení, funkčnost by měla 
být garantována výrobcem, případně je možné nové nefunkční zařízení reklamovat u 
výrobce. 
 
Dotaz č. 3: 
„Jedná se o virtualizaci serverů?“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Nejedná se o virtualizaci serverů. 
 
Dotaz č. 4: 
„V serverech je v RAID1 - 2x 3,84TB NVMe – jaké bude použití?“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Ukládání dat pro jejich zpracování na grafické kartě. 
 
Dotaz č. 5: 
„Jak bude použita grafická karta? Použití do VM?“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Grafická karta bude použita pro výpočty a zpracování/trénování velkých jazykových 
modelů. 
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Dotaz č. 6: 
„Popřípadě poprosím zadavatele, aby upřesnil, jakou instalaci si představuje.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požadavkem na instalaci a zprovoznění v místě plnění myslel fyzickou 
montáž komponent do racku a zkoušku spuštění zařízení. Následnou instalaci OS je 
zadavatel schopen provést sám a počítá tak s tím. 
 

 
S ohledem na fakt, že Zadavatel nezodpověděl dotazy ve stanovené lhůtě uvedené ve Výzvě 
k podání nabídek, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek přiměřeně tak, aby měli dodavatelé čas 
na prostudování Vysvětlení a vznesení případných doplňujících dotazů. Nová lhůta pro podání 
nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 
 
 
 

….……………..…………………………………. 
Bc. Zdeněk Bartl, administrátor veřejných zakázek, 
na základě plné moci 
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